
 

 
 

 

1 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

Zveřejněna upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 

podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění 

RADA JIHOČESKÉHO KRAJE 

VÝPIS USNESENÍ       Příloha zápisu 

Výpis usnesení z 7. jednání Rady Jihočeského kraje konaného dne 14. 1. 2021 
 
Program: 
 

1. Návrh opětovné volby přísedících krajského soudu 
Usnesení 2/2021/RK-7 

2. Distribuce dezinfekce domovům pro seniory a vybraným poskytovatelům sociálních služeb při řešení 
nákazové situace COVID-19 v době nouzového stavu 

Usnesení 3/2021/RK-7 
3. Poskytnutí individuální účelové dotace nemocnicím založeným Jihočeským krajem ke krytí mimořádných 

odměn zaměstnanců nemocnic v souvislosti s pandemií COVID-19 
Usnesení 4/2021/RK-7 

4. Zajištění provozu výjezdové základny ZZS JčK Horní Planá - žádost o souhlas s uzavřením smlouvy 
Usnesení 5/2021/RK-7 

5. „Modernizace komunikací II. třídy P12 A - část 3“ - vícepráce - dodatek č. 1 
Usnesení 6/2021/RK-7 

6. „Rozšíření stávající účelové komunikace v opravnách – areál letiště České Budějovice k. ú. Planá u 
Českých Budějovic“- méněpráce a vícepráce, dodatek č. 1 

Usnesení 7/2021/RK-7 
7. Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Výběr generálního dodavatele náhradního zdroje – 

kogenerační jednotky na zemní plyn včetně projektové dokumentace pro Domov důchodců Dobrá Voda“ 
Usnesení 8/2021/RK-7 

8. Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Nákup mediálního prostoru pro kampaň “Jihočeský kraj – 
Protiklady se doplňují”“ 

Usnesení 9/2021/RK-7 
9. Jmenování konkursní komise 

Usnesení 10/2021/RK-7 
10. Jmenování školské rady na nové funkční období 

Usnesení 11/2021/RK-7 
11. Vyhlášení konkursních řízení na vedoucí pracovní místa ředitelů škol a školských zařízení 

Usnesení 12/2021/RK-7 
12. Nabytí peněžního daru 

Usnesení 13/2021/RK-7 
13. Personální záležitosti školství - úprava platových a mzdových výměrů 

Usnesení 14/2021/RK-7 
14. Personální záležitosti školství - jmenování 

Usnesení 15/2021/RK-7 
15. Rozpočet školství - sedmá úprava rozpisu rozpočtu 

Usnesení 16/2021/RK-7 
16. Dodatek ke Smlouvě na dodávku Implementace hostované spisové služby 

Usnesení 17/2021/RK-7 
17. Strategie bezpečnosti silničního provozu Jihočeského kraje pro období 2021 - 2030 

Usnesení 18/2021/RK-7 
18. Změna č. 9 zřizovací listiny Správy a údržby silnic Jihočeského kraje 

Usnesení 19/2021/RK-7 
19. Dodatek č. 1 ke smlouvě o výpůjčce č. 56/2020/Z/OED ze dne 17. 10. 2020 o zapůjčení uměleckých děl z 

Alšovy jihočeské galerie v Hluboké nad Vltavou 
Usnesení 20/2021/RK-7 

20. Uzavření nájemní smlouvy na pozemek v prostoru letiště České Budějovice a dohoda o narovnání 
Usnesení 21/2021/RK-7 

21. Souhlas vlastníka s pozemkovými úpravami v k. ú. Buk pod Boubínem 
Usnesení 22/2021/RK-7 

22. Souhlas vlastníka s pozemkovými úpravami v k. ú. Bořice u Mirotic 
Usnesení 23/2021/RK-7 

23. Souhlas vlastníka s pozemkovými úpravami v k.ú. Římov 



 
2 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

Usnesení 24/2021/RK-7 
24. Změna nominace zástupců Jihočeského kraje v Regionální stálé konferenci pro území Jihočeského kraje 

Usnesení 25/2021/RK-7 
25. Dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace v rámci dotačního programu „Snížení emisí z lokálního 

vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji III.“ 
Usnesení 26/2021/RK-7 

26. Dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci projektu „Kotlíkové dotace 
v Jihočeském kraji - Nová zelená úsporám“ 

Usnesení 27/2021/RK-7 
27. Výpověď smlouvy o poskytnutí dotace č. SDO/OEZI/4924/2020 

Usnesení 28/2021/RK-7 
28. Vyhlášení výzvy - Cena hejtmana Jihočeského kraje za zachování a rozvoj lidových tradic Jihočeského 

kraje 2021 
Usnesení 29/2021/RK-7 

29. Plán finančních kontrol Krajského úřadu Jihočeského kraje na I. pololetí 2021 
Usnesení 30/2021/RK-7 

***** 
 
K bodu: Návrh opětovné volby přísedících krajského soudu 
 
Usnesení č. 2/2021/RK-7 
Rada Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
1. dopis předsedkyně Krajského soudu v Českých Budějovicích ze dne 11. 12. 2020, ve kterém žádá 

o zvážení opětovné volby tří přísedících dle přílohy návrhu č. 42/RK/21, 
2. návrh člena zastupitelstva kraje na zvolení Anny Frankové, Mgr. Františka Kubáka a Ludmily Průšové do 

funkce přísedících Krajského soudu Zastupitelstvem Jihočeského kraje a předložení tohoto návrhu 
zastupitelstvu kraje k projednání dne 11. 2. 2021. 

 
 
K bodu: Distribuce dezinfekce domovům pro seniory a vybraným poskytovatelům sociálních služeb při řešení 
nákazové situace COVID-19 v době nouzového stavu 
 
Usnesení č. 3/2021/RK-7 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
vydání dezinfekce z krajského skladu hmotných rezerv pro deset subjektů zřízených krajem a čtrnáct cizích 
subjektů, které poskytují sociální a zdravotní služby a pomoc dětem, seniorům a osobám se zdravotním 
postižením za účelem zajištění pomoci při boji s nákazou COVID-19, 
II. schvaluje 
vydání a distribuci dezinfekce pro dvacet čtyři subjekty dle přílohy č. 1 návrhu č. 63/RK/21, jako bezúplatnou 
společenskou úsluhu subjektům na území kraje z důvodu ochrany veřejného zdraví. 
 
 
K bodu: Poskytnutí individuální účelové dotace nemocnicím založeným Jihočeským krajem ke krytí 
mimořádných odměn zaměstnanců nemocnic v souvislosti s pandemií COVID-19 
 
Usnesení č. 4/2021/RK-7 
Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit  
1. poskytnutí individuální dotace obchodní společnosti Nemocnice České Budějovice, a.s., IČO 26068877, 
Nemocnice Český Krumlov, a.s., IČO 26095149, Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s., IČO 26095157, 
Nemocnice Písek, a.s., IČO 26095190, Nemocnice Prachatice, a.s., IČO 26095165, Nemocnice 
Strakonice, a.s., IČO 26095181, a Nemocnice Tábor, a.s., IČO 26095203, dle přílohy č. 1 návrhu č. 
44/RK/21 v celkové výši 1 320 606,00 Kč, ke krytí mimořádných odměn zaměstnanců nemocnic, kteří 
zajišťovali činnosti antigenního odběrového centra v období od 21. 12. 2020 do 23. 12. 2020, 
2. návrh smlouvy o poskytnutí dotace dle přílohy č. 2 návrhu č. 44/RK/21; 
II. ukládá 



 
3 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

MUDr. Martinu Kubovi, hejtmanovi kraje, předložit návrh usnesení zastupitelstvu kraje k projednání. 
T: 11. 2. 2021 
 
 
K bodu: Zajištění provozu výjezdové základny ZZS JčK Horní Planá - žádost o souhlas s uzavřením smlouvy 
 
Usnesení č. 5/2021/RK-7 
Rada Jihočeského kraje 
souhlasí 
s uzavřením „Smlouvy o zajištění přednemocniční neodkladné péče na výjezdové základně ZZS JčK Horní 
Planá“ mezi Zdravotnickou záchrannou službou Jihočeského kraje, IČO 48199931, a poskytovatelem 
zdravotních služeb společností TRANS HOSPITAL, s.r.o., IČO 28390954, dle přílohy návrhu č. 38/RK/21. 
 
 
K bodu: „Modernizace komunikací II. třídy P12 A - část 3“ - vícepráce - dodatek č. 1 
 
Usnesení č. 6/2021/RK-7 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
vícepráce na akci „Modernizace komunikací II. třídy P12 A – část 3“ uvedené ve změnových listech č. 1, 
včetně návrhu dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo dle důvodové zprávy a příloh č. 1 – 6 návrhu č. 5/RK/21; 
II. schvaluje 
1. změnový list č. 1 po započtení víceprací ve výši 195 077,44 Kč bez DPH pro samostatný úsek 

„Modernizace silnice II/123 Tábor, Vyhlídka – křižovatka Mýto“ /ulice Zavadilská/ dle důvodové zprávy a 
příloh č. 1 – 6 návrhu č. 5/RK/21, 

2. změnový list č. 1 po započtení víceprací ve výši 67 336,54 Kč bez DPH pro samostatný úsek 
„Modernizace silnice II/137 Tábor, Vožická ulice“ dle důvodové zprávy a příloh č. 1 – 6 návrhu č. 5/RK/21, 

3. uzavření dodatku č. 1 příslušné smlouvy o dílo uzavřené mezi Jihočeským krajem a zhotovitelem stavby 
firmou STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5, IČO 60838744, ve znění přílohy č. 6 
k návrhu č. 5/RK/21;  

III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit předložení dodatku č. 1 smlouvy s firmou 
STRABAG a.s. dle bodu II. tohoto usnesení hejtmanovi kraje k podpisu. 
 
 
K bodu: „Rozšíření stávající účelové komunikace v opravnách – areál letiště České Budějovice k. ú. Planá u 
Českých Budějovic“- méněpráce a vícepráce, dodatek č. 1 
 
Usnesení č. 7/2021/RK-7 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
vícepráce a méněpráce na akci „Rozšíření stávající účelové komunikace v opravnách – areál letiště České 
Budějovice k. ú. Planá u Českých Budějovic“ uvedené ve změnovém listu č. 1, včetně návrhu č. 1 ke 
smlouvě o dílo dle důvodové zprávy a příloh č. 1-5 návrhu č. 43/RK/21; 
II. schvaluje 
1. změnový list č. 1 po započtení víceprací a méněprací ve výši 604 012,84 Kč bez DPH dle důvodové 
zprávy a příloh č. 1-4 návrhu č. 43/RK/21, 
2. uzavření dodatku č. 1 příslušné smlouvy o dílo uzavřené mezi Jihočeským krajem a zhotovitelem stavby 
firmou STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5, IČO 60828744, ve znění přílohy č. 5 
návrhu č. 43/RK/21; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit předložení dodatku č. 1 smlouvy s firmou 
Strabag a.s. dle bodu II. tohoto usnesení hejtmanovi kraje k podpisu. 
 
 
 
K bodu: Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Výběr generálního dodavatele náhradního zdroje – 
kogenerační jednotky na zemní plyn včetně projektové dokumentace pro Domov důchodců Dobrá Voda“ 
 
 



 
4 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

Usnesení č. 8/2021/RK-7 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol o otevírání nabídek v elektronické podobě, zprávu o hodnocení nabídek a protokoly o posouzení 
splnění podmínek účasti v zadávacím řízení uvedené v přílohách č. 1 - 3 k návrhu č. 41/RK/21 na plnění 
veřejné zakázky s názvem Výběr generálního dodavatele náhradního zdroje – kogenerační jednotky na 
zemní plyn včetně projektové dokumentace pro Domov důchodců Dobrá Voda konané v režimu 
zjednodušeného podlimitního řízení za podmínek dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů; 
II. schvaluje 
výběr dodavatele k uzavření smlouvy na akci Výběr generálního dodavatele náhradního zdroje – 
kogenerační jednotky na zemní plyn včetně projektové dokumentace pro Domov důchodců Dobrá Voda:  
název společnosti: ENESA a. s. 
se sídlem: U Voborníků 852/10, 190 00 Praha 9 – Vysočany 
IČO: 27382052 
za cenu nejvýše přípustnou 6 949 996,00 Kč bez DPH, 8 409 495,16 Kč vč. DPH; 
III. ukládá 
Janě Zadražilové, ředitelce Domova důchodců Dobrá Voda, IČO 00666262: 
1. podepsat smlouvu s dodavatelem podle části II. usnesení a 
2. zajistit průběh realizace předmětu veřejné zakázky. 
 
 
K bodu: Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Nákup mediálního prostoru pro kampaň “Jihočeský kraj 
– Protiklady se doplňují”“ 
 
Usnesení č. 9/2021/RK-7 
Rada Jihočeského kraje 
I. ruší 
usnesení Rady Jihočeského kraje č. 1060/2020/RK-109 ze dne 15. 10. 2020 ve věci Rozhodnutí zadavatele 
- veřejná zakázka „Nákup mediálního prostoru pro kampaň “Jihočeský kraj – Protiklady se doplňují”“ v celém 
znění; 
II. schvaluje 
zrušení zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Nákup mediálního prostoru pro kampaň “Jihočeský kraj – 
Protiklady se doplňují”“ – část A: Televizní spot, část B: Rádiový spot a část C: Inzerce, na základě § 127 
odst. 2 písm. g) zákona č. 134/2016 Sb., protože se jedná o zadávací řízení, které zadavatel zahájil, i když 
k tomu nebyl povinen. A to ve všech třech částech veřejné zakázky; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit všechny potřebné úkony související se 
zrušením zadávacího řízení veřejné zakázky „Nákup mediálního prostoru pro kampaň “Jihočeský kraj – 
Protiklady se doplňují”“. 
 
 
K bodu: Jmenování konkursní komise 
 
Usnesení č. 10/2021/RK-7 
Rada Jihočeského kraje 
I. jmenuje 
předsedu a členy konkursních komisí v souladu s § 1 odst. 1 vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech 
konkursního řízení a konkursních komisích ve znění vyhlášky č. 107/2019 Sb. (dále jen konkursní vyhláška) 
dle důvodové zprávy návrhu č. 30/RK/21 pro konkursní řízení na vedoucí pracovní místo ředitele 
1. Domu dětí a mládeže, Písek, Švantlova 2394, 
2. Středního odborného učiliště, Blatná, U Sladovny 671; 
II. ukládá 
Mgr. Pavlu Klímovi, náměstkovi hejtmana, předložit radě kraje výsledná pořadí uchazečů konkursních řízení. 
 
 
K bodu: Jmenování školské rady na nové funkční období 
 
Usnesení č. 11/2021/RK-7 
Rada Jihočeského kraje 



 
5 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

I. bere na vědomí 
výsledky voleb do dvou třetin školské rady při školách zřizovaných Jihočeským krajem uvedených v příloze 
návrhu č. 23/RK/21, v souladu s § 167 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) a dle důvodové zprávy návrhu č. 23/RK/21; 
II. jmenuje 
třetinu školských rad za zřizovatele při školách zřizovaných Jihočeským krajem uvedených v příloze návrhu 
č. 23/RK/21, v souladu s § 167 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon). 
 
 
K bodu: Vyhlášení konkursních řízení na vedoucí pracovní místa ředitelů škol a školských zařízení 
 
Usnesení č. 12/2021/RK-7 
Rada Jihočeského kraje 
I. vyhlašuje 
konkursní řízení na vedoucí pracovní místo ředitele 
1. Základní umělecká škola, Velešín, U Hřiště 527, 
2. Základní škola, Kaplice, Omlenická 436; 
II. ukládá 
Mgr. Pavlu Klímovi, náměstkovi hejtmana, předložit radě kraje výsledná pořadí uchazečů konkursních řízení. 
 
 
K bodu: Nabytí peněžního daru 
 
Usnesení č. 13/2021/RK-7 
Rada Jihočeského kraje 
souhlasí 
s nabytím peněžního daru v hodnotě 838 000 Kč na pořízení majetku do vlastnictví zřizovatele pro Střední 
školu elektrotechnickou, Centrum odborné přípravy, Hluboká nad Vltavou, Zvolenovská 537, IČO 00513156, 
v souladu s důvodovou zprávou návrhu č. 20/RK/21. 
 
 
K bodu: Personální záležitosti školství - úprava platových a mzdových výměrů 
 
Usnesení č. 14/2021/RK-7 
Rada Jihočeského kraje 
schvaluje 
platové a mzdové výměry ředitelů škol a školských zařízení zřizovaných Jihočeským krajem s úč inností 
od 1. ledna 2021 v souladu s důvodovou zprávou a dle přílohy návrhu č. 18/RK/21. 
 
 
K bodu: Personální záležitosti školství - jmenování 
 
Usnesení č. 15/2021/RK-7 
Rada Jihočeského kraje 
jmenuje 
v souladu s § 33 odst. 3 a 4 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce a s ustanovením § 166 odst. 10 zákona 
č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 
v platném znění, s účinností od 1. ledna 2021 na dobu určitou do dne předcházejícího dni jmenování ředitele 
na pracovní místo ředitele na základě výsledku konkursního řízení: 
1. Mgr. Gabrielu Schickovou na vedoucí pracovní místo ředitelky Základní školy, Kaplice, Omlenická 436, 
IČO 606882587, 
2. Jitku Nestřebovou, DiS. na vedoucí pracovní místo ředitelky Základní umělecké školy, Velešín, Školní 
609, IČO 60084359, 
3. Ing. Janu Adam na vedoucí pracovní místo ředitelky Domu dětí a mládeže, Písek, Švantlova 2395,  
IČO 60869941, 
4. Ing. Miroslava Čapka na vedoucí místo ředitele Středního odborného učiliště, Blatná, U Sladovny 671, 
IČO 00668079. 
 
 



 
6 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 
 
K bodu: Rozpočet školství - sedmá úprava rozpisu rozpočtu 
 
Usnesení č. 16/2021/RK-7 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
úpravu rozpisu rozpočtu přímých výdajů regionálního školství Jihočeského kraje na rok 2020 jednotlivým 
školám a školským zařízením zřizovaným krajem, svazky obcí a obcemi, v rámci výkonu přenesené 
působnosti dané Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy, dle důvodové zprávy č. 26/RK/21; 
II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje vzít na vědomí úpravu rozpisu rozpočtu přímých výdajů regionálního školství 
Jihočeského kraje na rok 2020 jednotlivým školám a školským zařízením zřizovaným krajem, svazky obcí 
a obcemi Jihočeského kraje, v rámci výkonu přenesené působnosti dané Ministerstvem školství, mládeže 
a tělovýchovy v souladu s § 161c odst. 8 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání, v platném znění; 
III. ukládá 
1. JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit provedení úpravy rozpisu rozpočtu přímých 
výdajů regionálního školství Jihočeského kraje na rok 2020 jednotlivým školám a školským zařízením 
zřizovaným krajem, svazky obcí a obcemi Jihočeského kraje, 
2. Mgr. Pavlu Klímovi, náměstkovi hejtmana, předložit návrh na zasedání zastupitelstva kraje k projednání. 
T: 11. 2. 2021 
 
 
K bodu: Dodatek ke Smlouvě na dodávku Implementace hostované spisové služby 
 
Usnesení č. 17/2021/RK-7 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
informaci o Smlouvě na dodávku Implementace hostované spisové služby č. SON/OINF/020/20 ze dne  
18. 9. 2020 a žádosti společnosti ICZ a.s. o posun termínu dokončení plnění; 
II. schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě na dodávku Implementace hostované spisové služby dle přílohy č. 3 návrhu  
č. 29/RK/21; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci usnesení. 
 
 
K bodu: Strategie bezpečnosti silničního provozu Jihočeského kraje pro období 2021 - 2030 
 
Usnesení č. 18/2021/RK-7 
Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit Strategii bezpečnosti silničního provozu Jihočeského kraje pro období 2021 – 
2030, uvedenou v příloze č. 1 návrhu č. 27/RK/21; 
II. ukládá 
Mgr. Bc. Antonínu Krákovi, náměstku hejtmana, předložit návrh popsaný v časti I. usnesení k projednání 
zastupitelstvu kraje. 
T: 11. 2. 2021 
 
 
K bodu: Změna č. 9 zřizovací listiny Správy a údržby silnic Jihočeského kraje 
 
Usnesení č. 19/2021/RK-7 
Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit změnu č. 9 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic Jihočeského 
kraje, se sídlem České Budějovice, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 709 71 641, zapsané 
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddílu Pr, vložce číslo 173, 
uvedenou v příloze č. 1 návrhu č. 1222/RK/20; 



 
7 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

II. ukládá 
Mgr. Bc. Antonínu Krákovi, náměstku hejtmana, předložit návrh popsaný v části I. usnesení k projednání 
zastupitelstvu kraje. 
T: 11. 02. 2021 
 
 
K bodu: Dodatek č. 1 ke smlouvě o výpůjčce č. 56/2020/Z/OED ze dne 17. 10. 2020 o zapůjčení uměleckých 
děl z Alšovy jihočeské galerie v Hluboké nad Vltavou 
 
Usnesení č. 20/2021/RK-7 
Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
dodatek č. 1 ke smlouvě o výpůjčce č. 56/2020/Z/OED ze dne 17. 10. 2020 o zapůjčení uměleckých děl  
z Alšovy jihočeské galerie v Hluboké nad Vltavou dle přílohy návrhu č.17/RK/21; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit provedení potřebných úkonů vedoucích 
k realizaci části I. tohoto usnesení. 
 
 
K bodu: Uzavření nájemní smlouvy na pozemek v prostoru letiště České Budějovice a dohoda o narovnání 
 
Usnesení č. 21/2021/RK-7 
Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. nájem pozemku parcely KN č. 1880 v prostoru letiště České Budějovice, vedený na LV č. 41 pro k. ú. 
Homole, dle přílohy č. 2 návrhu č. 24/RK/21, 
2. dohodu o narovnání tak, že spoluvlastníci ****** a ****** obdrží úhradu v celkové výši 104.769 Kč dle 
přílohy č. 3 návrhu č. 24/RK/21; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit provedení potřebných úkonů vedoucích 
k realizaci části I. usnesení. 
 
 
K bodu: Souhlas vlastníka s pozemkovými úpravami v k. ú. Buk pod Boubínem 
 
Usnesení č. 22/2021/RK-7 
Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
návrh nových pozemků při pozemkové úpravě v k. ú. Buk pod Boubínem, svěřených k hospodaření Správě 
a údržbě silnic Jihočeského kraje, IČO 70971641, na LV č. 22 podle přílohy č. 1 návrhu č. 35/RK/20 
s překročením limitu výměry o +51,7 % a ceny o +51,5 % ve prospěch kraje bez požadavku na doplacení 
ceny;  
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích  
k realizaci části I. tohoto usnesení. 
 
 
K bodu: Souhlas vlastníka s pozemkovými úpravami v k. ú. Bořice u Mirotic 
 
Usnesení č. 23/2021/RK-7 
Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
návrh nových pozemků při pozemkové úpravě v k. ú. Bořice u Mirotic, svěřených k hospodaření Správě 
a údržbě silnic Jihočeského kraje, IČO 70971641, na LV č. 175 podle přílohy č. 1 návrhu č. 36/RK/20 
s překročením limitu ceny o -7,8 % v neprospěch kraje bez požadavku na doplacení ceny;  
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích  
k realizaci části I. tohoto usnesení. 
 
 



 
8 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 
K bodu: Souhlas vlastníka s pozemkovými úpravami v k.ú. Římov 
 
Usnesení č. 24/2021/RK-7 
Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
návrh nových pozemků při pozemkové úpravě v k. ú. Římov, svěřených k hospodaření Správě a údržbě 
silnic Jihočeského kraje, IČO 70971641, na LV č. 396 podle přílohy č. 1 návrhu č. 37/RK/20 s překročením 
limitu výměry o +12,7 % ve prospěch kraje a ceny o -5,7 % v neprospěch kraje bez požadavku na doplacení 
ceny;  
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích  
k realizaci části I. tohoto usnesení. 
 
 
K bodu: Změna nominace zástupců Jihočeského kraje v Regionální stálé konferenci pro území Jihočeského 
kraje 
 
Usnesení č. 25/2021/RK-7 
Rada Jihočeského kraje 
I. odvolává 
1. Mgr. Ivanu Stráskou, členku Zastupitelstva Jihočeského kraje, z pozice člena Regionální stálé konference 
pro území Jihočeského kraje, 
2. Bc. Jiřího Švece, člena Zastupitelstva Jihočeského kraje, z pozice člena Regionální stálé konference  
pro území Jihočeského kraje, 
3. Ing. Jaromíra Talíře, z pozice člena Regionální stálé konference pro území Jihočeského kraje, 
4. RSDr. Petra Branného, z pozice člena Regionální stálé konference pro území Jihočeského kraje, 
5. JUDr. Josefa Knota, člena Zastupitelstva Jihočeského kraje, z pozice náhradníka člena Regionální stálé 
konference pro území Jihočeského kraje, 
6. Mgr. Jaromíra Nováka, z pozice náhradníka člena Regionální stálé konference pro území Jihočeského 
kraje, 
7. JUDr. Luboše Dvořáka, z pozice náhradníka člena Regionální stálé konference pro území Jihočeského 
kraje, 
8. Ing. Pavla Pavla, z pozice náhradníka člena Regionální stálé konference pro území Jihočeského kraje, 
9. Ing. Jana Kubíka, z pozice náhradníka člena Regionální stálé konference pro území Jihočeského kraje; 
II. jmenuje 
1. MUDr. Martina Kubu, hejtmana Jihočeského kraje, členem Regionální stálé konference pro území 
Jihočeského kraje, 
2. Pavla Hrocha, náměstka hejtmana Jihočeského kraje, členem Regionální stálé konference pro území 
Jihočeského kraje, 
3. doc. Ing. Lucii Kozlovou, Ph.D., náměstkyni hejtmana Jihočeského kraje, členkou Regionální stálé 
konference pro území Jihočeského kraje, 
4. Mgr. Pavla Klímu, náměstka hejtmana Jihočeského kraje, členem Regionální stálé konference pro území 
Jihočeského kraje, 
5. Mgr. Františka Talíře, 1. náměstka hejtmana Jihočeského kraje, náhradníkem člena Regionální stálé 
konference Jihočeského kraje,  
6. Ing. Jiřího Fišera, člena Rady Jihočeského kraje, náhradníkem člena Regionální stálé konference 
Jihočeského kraje, 
7. Ing. Tomáše Hajduška, náměstka hejtmana Jihočeského kraje, náhradníkem členky Regionální stálé 
konference Jihočeského kraje, 
8. Ing. Jana Bartoška, člena Rady Jihočeského kraje, náhradníkem člena Regionální stálé konference 
Jihočeského kraje, 
9. Ing. Olgu Bastlovou, členku Rady Jihočeského kraje, náhradnicí člena Regionální stálé konference 
Jihočeského kraje. 
 
 
K bodu: Dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace v rámci dotačního programu „Snížení emisí z lokálního 
vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji III.“ 
 
Usnesení č. 26/2021/RK-7 



 
9 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
1. žádost Renaty Hessové, žádost Václava Větrovce, žádost Petry Veselé, žádost Karla Houšky, žádost 
Petra Krále, žádost Jaroslava Švejdy, žádost Václava Rouse, žádost Stanislava Peška, žádost Miroslava 
Šindeláře, žádost Tomáše Novotného, žádost Marka Buriana, žádost Antonína Bárty, žádost Vladimíry 
Kabátové, žádost Štefana Šánty, žádost Miroslava Vrby, žádost Martiny Kandlové, žádost Zdeňka Hrušky, 
žádost Josefa Kostnera, žádost Evy Chlandové a žádost Jaroslavy Janůtkové o prodloužení termínu 
realizace výměny zdroje tepla v uzavřené smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci 
dotačního programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) 
v Jihočeském kraji III.“, 1. výzva, dle přílohy č. 1 k návrhu č. 1363/RK/20,  
2. žádost Jana Štěpána o prodloužení termínu realizace výměny zdroje tepla a o změnu příjemce dotace 
v uzavřené smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci dotačního programu 
Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji III.“, 
1. výzva, dle přílohy č. 1 k návrhu č. 1363/RK/20, 
3. žádost Martina Mráze o prodloužení termínu realizace výměny zdroje tepla a o změnu adresy bydliště 
příjemce dotace v uzavřené smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci dotačního 
programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) 
v Jihočeském kraji III.“, 1. výzva, dle přílohy č. 1 k návrhu č. 1363/RK/20; 
4. žádost Radky Varnerové o prodloužení termínu realizace výměny zdroje tepla a o změnu příjmení  
a adresy bydliště příjemce dotace v uzavřené smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje 
v rámci dotačního programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové 
dotace) v Jihočeském kraji III.“, 1. výzva, dle přílohy č. 1 k návrhu č. 1363/RK/20, 
5. žádost Aleny Přibylové o změnu příjemce dotace v uzavřené smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Jihočeského kraje v rámci dotačního programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění 
domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji III.“, 1. výzva, dle přílohy č. 1 k návrhu č. 1363/RK/20; 
II. schvaluje 
1. Renatě Hessové, 130 00 Praha 3, prodloužení termínu realizace výměny zdroje tepla v rámci dotačního 
programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) 
v Jihočeském kraji III.“, 1. výzva, do 30. 6. 2021, 
2. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci dotačního 
programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) 
v Jihočeském kraji III.“, 1. výzva, č. smlouvy SDO/OEZI/6236/2020 ze dne 7. 5. 2020 dle přílohy č. 2 
k návrhu č. 1363/RK/20, kterým je prodloužen termín realizace výměny zdroje tepla do 30. 6. 2021,  
3. Janu Štěpánovi, 382 79 Frymburk, prodloužení termínu realizace výměny zdroje tepla v rámci dotačního 
programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) 
v Jihočeském kraji III.“, 1. výzva, do 30. 9. 2021, 
4. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci dotačního 
programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) 
v Jihočeském kraji III.“, 1. výzva, č. smlouvy SDO/OEZI/4024/2020 uzavřené dne 9. 3. 2020 s Janem 
Štěpánem, 382 79 Frymburk, kterým se mění příjemce dotace z Jana Štěpána, 382 79 Frymburk na Radku 
Štěpánovou, 382 79 Frymburk z důvodu změny vlastnictví předmětné nemovitosti na základě smlouvy o 
manželském majetkovém režimu odlišném od zákonného režimu (zúžení společného jmění manželů) a 
kterým je prodloužen termín realizace výměny zdroje tepla do 30. 9. 2021 dle přílohy č. 3 k návrhu č. 
1363/RK/20, 
5. Václavu Větrovcovi, 389 01 Truskovice, prodloužení termínu realizace výměny zdroje tepla v rámci 
dotačního programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) 
v Jihočeském kraji III.“, 1. výzva, do 30. 6. 2021, 
6. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci dotačního 
programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) 
v Jihočeském kraji III.“, 1. výzva, č. smlouvy SDO/OEZI/6368/2020 ze dne 30. 3. 2020 dle přílohy č. 4 
k návrhu č. 1363/RK/20, kterým je prodloužen termín realizace výměny zdroje tepla do 30. 6. 2021, 
7. Petře Veselé, 381 01 Kájov, prodloužení termínu realizace výměny zdroje tepla v rámci dotačního 
programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) 
v Jihočeském kraji III.“, 1. výzva, do 30. 9. 2021, 
8. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci dotačního 
programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) 
v Jihočeském kraji III.“, 1. výzva, č. smlouvy SDO/OEZI/6376/2020 ze dne 28. 5. 2020 dle přílohy č. 5 
k návrhu č. 1363/RK/20, kterým je prodloužen termín realizace výměny zdroje tepla do 30. 9. 2021,  



 
10 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

9. Karlu Houškovi, 390 02 Tábor, prodloužení termínu realizace výměny zdroje tepla v rámci dotačního 
programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) 
v Jihočeském kraji III.“, 1. výzva, do 30. 6. 2021, 
10. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci dotačního 
programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) 
v Jihočeském kraji III.“, 1. výzva, č. smlouvy SDO/OEZI/6468/2020 ze dne 28. 5. 2020 dle přílohy č. 6 
k návrhu č. 1363/RK/20, kterým je prodloužen termín realizace výměny zdroje tepla do 30. 6. 2021,  
11. Petru Královi, 388 01 Blatná, prodloužení termínu realizace výměny zdroje tepla v rámci dotačního 
programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) 
v Jihočeském kraji III.“, 1. výzva, do 30. 6. 2021, 
12. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci dotačního 
programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) 
v Jihočeském kraji III.“, 1. výzva, č. smlouvy SDO/OEZI/6474/2020 ze dne 28. 5. 2020 dle přílohy č. 7 
k návrhu č. 1363/RK/20, kterým je prodloužen termín realizace výměny zdroje tepla do 30. 6. 2021,  
13. Martinu Mrázovi, 390 02 Tábor, prodloužení termínu realizace výměny zdroje tepla v rámci dotačního 
programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) 
v Jihočeském kraji III.“, 1. výzva, do 30. 9. 2021, 
14. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci dotačního 
programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) 
v Jihočeském kraji III.“, 1. výzva, č. smlouvy SDO/OEZI/5180/2020 ze dne 30. 3. 2020 dle přílohy č. 8 
k návrhu č. 1363/RK/20, kterým je prodloužen termín realizace výměny zdroje tepla do 30. 9. 2021  
a kterým se mění adresa bydliště příjemce dotace;  
15. Jaroslavu Švejdovi, 257 68 Dolní Kralovice, prodloužení termínu realizace výměny zdroje tepla v rámci 
dotačního programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) 
v Jihočeském kraji III.“, 1. výzva, do 30. 9. 2021, 
16. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci dotačního 
programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) 
v Jihočeském kraji III.“, 1. výzva, č. smlouvy SDO/OEZI/6598/2020 ze dne 15. 6. 2020 dle přílohy č. 9 
k návrhu č. 1363/RK/20, kterým je prodloužen termín realizace výměny zdroje tepla do 30. 9. 2021, 
17. Václavu Rousovi, 400 07 Ústí nad Labem, prodloužení termínu realizace výměny zdroje tepla v rámci 
dotačního programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) 
v Jihočeském kraji III.“, 1. výzva, do 30. 9. 2021, 
18. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci dotačního 
programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) 
v Jihočeském kraji III.“, 1. výzva, č. smlouvy SDO/OEZI/4051/2020 ze dne 2. 3. 2020 dle přílohy č. 10 
k návrhu č. 1363/RK/20, kterým je prodloužen termín realizace výměny zdroje tepla do 30. 9. 2021, 
19. Stanislavu Peškovi, 383 01 Prachatice, prodloužení termínu realizace výměny zdroje tepla v rámci 
dotačního programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) 
v Jihočeském kraji III.“, 1. výzva, do 30. 9. 2021, 
20. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci dotačního 
programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) 
v Jihočeském kraji III.“, 1. výzva, č. smlouvy SDO/OEZI/4670/2020 ze dne 9. 4. 2020 dle přílohy č. 11 
k návrhu č. 1363/RK/20, kterým je prodloužen termín realizace výměny zdroje tepla do 30. 9. 2021, 
21. Miroslavu Šindelářovi, 378 81 Dešná, prodloužení termínu realizace výměny zdroje tepla v rámci 
dotačního programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) 
v Jihočeském kraji III.“, 1. výzva, do 30. 6. 2021, 
22. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci dotačního 
programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) 
v Jihočeském kraji III.“, 1. výzva, č. smlouvy SDO/OEZI/6381/2020 ze dne 15. 6. 2020 dle přílohy č. 12 
k návrhu č. 1363/RK/20, kterým je prodloužen termín realizace výměny zdroje tepla do 30. 6. 2021, 
23. Tomáši Novotnému, 398 11 Protivín, prodloužení termínu realizace výměny zdroje tepla v rámci 
dotačního programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) 
v Jihočeském kraji III.“, 1. výzva, do 30. 9. 2021, 
24. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci dotačního 
programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) 
v Jihočeském kraji III.“, 1. výzva, č. smlouvy SDO/OEZI/6245/2020 ze dne 28. 5. 2020 dle přílohy č. 13 
k návrhu č. 1363/RK/20, kterým je prodloužen termín realizace výměny zdroje tepla do 30. 9. 2021, 
25. Radce Varnerové, 388 01 Čečelovice, prodloužení termínu realizace výměny zdroje tepla v rámci 
dotačního programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) 
v Jihočeském kraji III.“, 1. výzva, do 30. 9. 2021, 



 
11 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

26. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci dotačního 
programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) 
v Jihočeském kraji III.“, 1. výzva, č. smlouvy SDO/OEZI/6345/2020 ze dne 14. 5. 2020 dle přílohy č. 14 
k návrhu č. 1363/RK/20, kterým je prodloužen termín realizace výměny zdroje tepla do 30. 9. 2021  
a kterým se mění příjmení a adresa bydliště příjemce dotace, 
27. Marku Burianovi, 370 05 České Budějovice, prodloužení termínu realizace výměny zdroje tepla v rámci 
dotačního programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) 
v Jihočeském kraji III.“, 1. výzva, do 30. 9. 2021, 
28. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci dotačního 
programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) 
v Jihočeském kraji III.“, 1. výzva, č. smlouvy SDO/OEZI/6138/2020 ze dne 15. 6. 2020 dle přílohy č. 15 
k návrhu č. 1363/RK/20, kterým je prodloužen termín realizace výměny zdroje tepla do 30. 9. 2021, 
29. Antonínu Bártovi, 382 26 Černá v Pošumaví, prodloužení termínu realizace výměny zdroje tepla v rámci 
dotačního programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) 
v Jihočeském kraji III.“, 1. výzva, do 30. 6. 2021, 
30. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci dotačního 
programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) 
v Jihočeském kraji III.“, 1. výzva, č. smlouvy SDO/OEZI/5215/2020 ze dne 14. 5. 2020 dle přílohy č. 16 
k návrhu č. 1363/RK/20, kterým je prodloužen termín realizace výměny zdroje tepla do 30. 6. 2021, 
31. Vladimíře Kabátové, 398 11 Skály, prodloužení termínu realizace výměny zdroje tepla v rámci dotačního 
programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) 
v Jihočeském kraji III.“, 1. výzva, do 30. 9. 2021, 
32. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci dotačního 
programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) 
v Jihočeském kraji III.“, 1. výzva, č. smlouvy SDO/OEZI/6595/2020 ze dne 15. 6. 2020 dle přílohy č. 17 
k návrhu č. 1363/RK/20, kterým je prodloužen termín realizace výměny zdroje tepla do 30. 9. 2021, 
33. Štefanu Šántovi, 383 01 Prachatice, prodloužení termínu realizace výměny zdroje tepla v rámci 
dotačního programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) 
v Jihočeském kraji III.“, 1. výzva, do 30. 6. 2021, 
34. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci dotačního 
programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) 
v Jihočeském kraji III.“, 1. výzva, č. smlouvy SDO/OEZI/6419/2020 ze dne 14. 5. 2020 dle přílohy č. 18 
k návrhu č. 1363/RK/20, kterým je prodloužen termín realizace výměny zdroje tepla do 30. 6. 2021, 
35. Miroslavu Vrbovi, 378 02 Dolní Žďár, prodloužení termínu realizace výměny zdroje tepla v rámci 
dotačního programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) 
v Jihočeském kraji III.“, 1. výzva, do 30. 6. 2021, 
36. uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci dotačního 
programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) 
v Jihočeském kraji III.“, 1. výzva, č. smlouvy SDO/OEZI/5030/2020 ze dne 28. 4. 2020 ve znění dodatku  
č. 1 SDO/OEZI/5030/2020/D č. 1 ze dne 16. 10. 2020 dle přílohy č. 19 k návrhu č. 1363/RK/20, kterým je 
prodloužen termín realizace výměny zdroje tepla do 30. 6. 2021, 
37. Martině Kandlové, 381 01 Český Krumlov, prodloužení termínu realizace výměny zdroje tepla v rámci 
dotačního programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) 
v Jihočeském kraji III.“, 1. výzva, do 30. 6. 2021, 
38. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci dotačního 
programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) 
v Jihočeském kraji III.“, 1. výzva, č. smlouvy SDO/OEZI/6297/2020 ze dne 14. 5. 2020 dle přílohy č. 20 
k návrhu č. 1363/RK/20, kterým je prodloužen termín realizace výměny zdroje tepla do 30. 6. 2021, 
39. Zdeňku Hruškovi, 378 10 České Velenice, prodloužení termínu realizace výměny zdroje tepla v rámci 
dotačního programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) 
v Jihočeském kraji III.“, 1. výzva, do 30. 9. 2021, 
40. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci dotačního 
programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) 
v Jihočeském kraji III.“, 1. výzva, č. smlouvy SDO/OEZI/6060/2020 ze dne 28. 5. 2020 dle přílohy č. 21 
k návrhu č. 1363/RK/20, kterým je prodloužen termín realizace výměny zdroje tepla do 30. 9. 2021, 
41. Josefu Kostnerovi, 261 01 Příbram, prodloužení termínu realizace výměny zdroje tepla v rámci dotačního 
programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) 
v Jihočeském kraji III.“, 1. výzva, do 30. 6. 2021, 
42. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci dotačního 
programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) 



 
12 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

v Jihočeském kraji III.“, 1. výzva, č. smlouvy SDO/OEZI/4378/2020 ze dne 9. 3. 2020 dle přílohy č. 22 
k návrhu č. 1363/RK/20, kterým je prodloužen termín realizace výměny zdroje tepla do 30. 6. 2021, 
43. Evě Chlandové, 383 01 Mičovice, prodloužení termínu realizace výměny zdroje tepla v rámci dotačního 
programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) 
v Jihočeském kraji III.“, 1. výzva, do 30. 9. 2021, 
44. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci dotačního 
programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) 
v Jihočeském kraji III.“, 1. výzva, č. smlouvy SDO/OEZI/6645/2020 ze dne 29. 6. 2020 dle přílohy č. 23 
k návrhu č. 1363/RK/20, kterým je prodloužen termín realizace výměny zdroje tepla do 30. 9. 2021, 
45. Jaroslavě Janůtkové, 378 53 Strmilov, prodloužení termínu realizace výměny zdroje tepla v rámci 
dotačního programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) 
v Jihočeském kraji III.“, 1. výzva, do 30. 9. 2021, 
46. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci dotačního 
programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) 
v Jihočeském kraji III.“, 1. výzva, č. smlouvy SDO/OEZI/6561/2020 ze dne 28. 5. 2020 dle přílohy č. 24 
k návrhu č. 1363/RK/20, kterým je prodloužen termín realizace výměny zdroje tepla do 30. 9. 2021, 
47. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci dotačního 
programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) 
v Jihočeském kraji III.“, 1. výzva, č. smlouvy SDO/OEZI/6282/2020 uzavřené dne 28. 5. 2020 s Alenou 
Přibylovou, 399 01 Milevsko, kterým se mění příjemce dotace z Aleny Přibylové, 399 01 Milevsko na Moniku 
Přibylovou, 399 01 Milevsko z důvodu změny vlastnictví předmětné nemovitosti na základě darovací 
smlouvy dle přílohy č. 25 k návrhu č. 1363/RK/20; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení.  
T: 31. 3. 2021 
 
 
K bodu: Dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci projektu „Kotlíkové 
dotace v Jihočeském kraji - Nová zelená úsporám“ 
 
Usnesení č. 27/2021/RK-7 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí, 
žádost Anny Novákové o změnu příjemce dotace v uzavřené smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Jihočeského kraje v rámci projektu „Kotlíkové dotace v Jihočeském kraji – Nová zelená úsporám“, dle přílohy 
č. 1 k návrhu č. 45/RK/21; 
II. schvaluje 
uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci projektu 
„Kotlíkové dotace v Jihočeském kraji – Nová zelená úsporám“, č. smlouvy SDO/OEZI/7492/2020, uzavřené 
dne 2. 9. 2020 s Annou Novákovou383 01 Prachatice, kterým se mění příjemce dotace z Anny Novákové, 
383 01 Prachatice na Stanislava Hazuku, 384 26 Strunkovice nad Blanicí z důvodu změny vlastnictví 
předmětné nemovitosti na základě kupní smlouvy dle přílohy č. 2 k návrhu č. 45/RK/21; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení.  
T: 31. 3. 2021 
 
 
K bodu: Výpověď smlouvy o poskytnutí dotace č. SDO/OEZI/4924/2020 
 
Usnesení č. 28/2021/RK-7 
Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
výpověď smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje, č. SDO/OEZI/4924/2020, uzavřené dne 
2. 3. 2020 s Miroslavem Vavruškou, 389 01 Chelčice, v rámci dotačního programu Jihočeského kraje 
„Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji III.“ dle přílohy č. 1 
k návrhu č. 3/RK/21; 
II.  ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 
T: 28. 2. 2021 
 



 
13 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 
K bodu: Vyhlášení výzvy - Cena hejtmana Jihočeského kraje za zachování a rozvoj lidových tradic 
Jihočeského kraje 2021 
 
Usnesení č. 29/2021/RK-7 
Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
vyhlášení výzvy k předkládání návrhů na udělení Ceny hejtmana Jihočeského kraje za zachování a rozvoj 
lidových tradic Jihočeského kraje na rok 2021 ke dni 15. 1. 2021; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části II. usnesení. 
T: 15. 1. 2021 
 
 
K bodu: Plán finančních kontrol Krajského úřadu Jihočeského kraje na I. pololetí 2021 
 
Usnesení č. 30/2021/RK-7 
Rada Jihočeského kraje 
schvaluje 
plán finančních kontrol Krajského úřadu Jihočeského kraje na I. pololetí 2021 uvedený v příloze 
návrhu č. 15/RK/21. 
 
 
 
 
 
 
 
MUDr. Martin Kuba 
Hejtman Jihočeského kraje    …………………………………. 
 


